入札公告

富山県リハビリテーション病院・こども支援センターのユニフォームの賃貸借、洗濯及び補修等業

務委託について、次のとおり一般競争入札を行うので、社会福祉法人富山県社会福祉総合センター経

理規程第 71条の規定により公告する。

 令和 6年 10月 1日

                      社会福祉法人富山県社会福祉総合センター

                          事務局長  五十里 栄

１ 入札に付する事項

 （１）業務の名称及び数量

   富山県リハビリテーション病院・こども支援センターユニフォームの賃貸借、洗濯及び補修

等業務 一式

（２）業務の仕様等

   入札説明書及び仕様書による。

（３）履行期間

   令和 7年 5月 1日から令和 12年 4月 30日まで

   （社会福祉法人富山県社会福祉総合センター経理規程第74条第3号に基づく長期継続契約）

（４）履行場所

   富山市下飯野 36番地 富山県リハビリテーション病院・こども支援センター

２ 入札に参加する者に必要な資格

  入札に参加する者は、次に掲げる条件を全て満たさなければなりません。

（１）富山県における物品等の調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資格の審査（以下「競

争入札参加資格審査」という。）の結果、Ａの等級に格付けされている者であること。（会社更

生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再

生法（平成 11年法律第 225号）に基づき再生手続開始の申立てがなされている者については、

手続開始の決定後に競争入札参加資格の再認定を受けていること。）

（２）会社更生法に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法に基づき再生手

続き開始の申立てがなされている者（上記（１）の再認定を受けた者を除く。）でないこと。

 （３）富山県、公的病院及び大学の附属病院の競争入札において指名停止中でない者であること。

 （４）過去５年の間に、県内の 200床以上の病院において本件と同様の業務の履行実績がある者で

あること。

 （５）県内にクリーニング工場があり、緊急時も迅速な対応ができる者であること。

 （６）WEB上のシステムを用いてユニフォームの管理を行うことができること。

３ 入札に参加する資格の確認

（１）入札に参加を希望する者は、入札参加資格確認申請書（以下「申請書」という。）及び入札参

加確認資料（以下「資料」という。）を提出し、入札に参加する資格の確認を受けなければなり

ません。

   なお、申請書若しくは資料を提出しない者、又は入札に参加する資格がないと認められた者

は、入札に参加することができません。

（２）申請書の書式は、様式のとおりです。

（３）資料は、次のとおりです。

  ア 富山県知事からの物品等競争入札参加資格者決定通知書の写し

  イ 過去５年以内に、県内の 200床以上の病院において本件と同様の業務を履行した実績

（４）申請書及び資料の提出期間

   令和 6年 10月 1日（火）から令和 6年 10月 10日（木）までの間（土日及び国民の祝日を

除く。）の午前 8時 30分から正午まで及び午後 1時から午後 5時 15分までとします。

   郵送の場合は、10月 10日（木）必着とします。

   ただし、競争入札参加資格審査を現に申請している者にあっては、（３）のイの書類は、入札

日前日までに提出してください。

（５）申請書及び資料の提出場所並びに問い合わせ先

   〒931-8517 富山市下飯野 36番地

   富山県リハビリテーション病院・こども支援センター 管財課

   電話 076-438-2233 内線 411

（６）入札参加資格の確認の結果

   入札参加資格の確認の結果は、令和 6年 10月 18日（金）までに申請者に書面で通知します。

 （７）その他

  ア 資料の作成に要する費用は、申請者の負担とします。

  イ 提出された資料は、入札参加資格の有無の確認以外には使用しません。

  ウ 提出された資料は、返却しません。

  エ 提出された資料に関し、契約を担当する職員から説明を求められた場合は、これに応じる

こととします。

４ 入札参加資格がないと認めた者に対する理由の説明

（１）入札参加資格がないと認められた者は、入札参加資格がないと認めた理由について説明を求

めることができます。

（２）（１）により説明を求める場合には、令和 6年 10月 22日（火）午後 5時 15分までに説明を

求める旨を記載した書面を持参により提出してください。

 （３）（２）により書面が提出されたときは、令和 6年 10月 24日（木）までに文書により回答し

ます。

 （４）（２）の書面の提出場所は、次のとおりです。

    ３の（５）に掲げる場所

 ５ 入札説明書・仕様書等

 （１）入札説明書・仕様書等の交付場所及び問い合わせ先

   ３の（５）に掲げる場所及び問い合わせ先

（２）入札説明書・仕様書等の交付方法

    令和 6年 10月 1日（火）から令和 6年 10月 10日（木）までの間（土日及び国民の祝日を

除く。）の午前 8時 30分から正午まで及び午後 1時から午後 5時 15分まで、（１）に掲げる場

所において希望者に無料で交付します。

   なお、郵送による交付は行いません。

（３）仕様書等についての質疑

   ＊質問 令和 6年 10月 10日（木）午後 5時 15分まで書面により受付します。

   ＊回答 令和 6年 10月 16日（水）午後 5時 15分まで書面により回答します。

６ 入札の日時、場所等

（１）入札日時   令和 6年 11月 6日（水）午前 10時 00分

（２）入札場所   富山市下飯野 36番地

  富山県リハビリテーション病院・こども支援センター

旧病院 1階 カンファレンス室 2

 （３）入札方法   出場入札とします。

   注）入札時間を厳守してください。なお、時間までに出場のなかったとき

は、棄権されたものとして取り扱いますので、念のため申し添えます。

 （４）入札書の宛先 社会福祉法人 富山県社会福祉総合センター

         理 事 長   市 村 仁 志

 ７  入札の方法

 「職種（男性・女性）ごと１組※１月あたりのユニフォーム賃貸料金」に「職種（男性・女性）

ごとの見込人数」を乗じた額【A】と「１着あたりのクリーニング単価」に「１月あたりの平均

洗濯数量」を乗じた額【B】の合計金額について入札するものとするので、入札書に「入札内訳

書」を添付してください。入札書には、１月分の合計金額を記載してください。

※ユニフォームの貸与枚数は看護師、看護助手、介護福祉士、療法士は１人上下各６枚、その

他の職種は１人上下各５枚とし、洗濯物の回収・納品サイクルは全職種週２回とする。

落札者金額は、入札書に記載された金額に当該金額の 100 分の 10 に相当する額を加算した金

額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）とするので、入

札に参加する者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった

契約希望金額の 110分の 100に相当する金額を入札書に記載すること。

なお、入札書はあくまで落札者を選定するための判断資料であり、内訳書の数量の発注を確約

するものではありません。

８ 入札保証金に関する事項

  免除とします。

９ 入札の無効に関する事項

次に掲げる入札は無効とします。

 （１）この公告に示した競争入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札

 （２）虚偽の申請書又は資料を提出した者の入札

 （３）この公告に示した入札に参加する者に求められる義務を履行しなかった者のした入札

 （４）その他入札説明書に示した無効の入札の条項に該当する入札

10 落札者の決定の方法

（１）有効な入札書を提出した者であって、予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な

入札を行った入札者を落札者とします。

（２）落札となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに、当該入札者にくじを引

かせ、落札者を決定します。

（３）開札の結果、落札となるべき入札をした者がいないときは、直ちに、再度の入札を行います。

なお、入札は２回までとします。

11 その他

（１）契約の締結に当たっては、契約書を作成します。

（２）入札書及び入札に係る書類並びに契約書及び契約に係る書類において使用できる言語及び通

貨は、日本語及び日本国通貨による表示とします。

（３）契約保証金に関する事項は、入札説明書のとおりです。

（４）その他詳細は、入札説明書のとおりです。